13Teresina - Segunda-feira, 17 de novembro de 2008 • No 220

Diário Oficial

P.P. 9847

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
UNIDADE DE PLANEJAMENTO - UPLAN
GERÊNCIA DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO
DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - GEFAPE

EDITAL UGP Nº. 015/2008
Autorizado pela portaria GSE/ADM Nº. 162/2008.

De ordem do Senhor Secretário de Estado da Educação e Cultura,
em atendimento à política de qualificação da SEDUC, a Diretora da Unidade
de Gestão de Pessoas – UGP torna público aos (as) interessados (as) a
prorrogação das datas no Edital Nº. 014/2008, de acordo com  os itens
abaixo especificados:

1.) Período de prorrogação de inscrições: de 14 a 27/11/2008, no
horário das 08:00 às 13:00 horas, no setor de Protocolo Geral
da Secretaria Estadual de Educação e Cultura – SEDUC, situado
na Avenida Pedro Freitas, S/N, Bloco D/F, Centro
Administrativo, Teresina – PI.

2.) O resultado preliminar do presente processo seletivo será
divulgado até o dia 04 de dezembro de 2008 no site da Secretaria
Estadual de Educação e Cultura – SEDUC, no Diário Oficial do
Estado – DOE e nos meios de comunicação.

3.) Após divulgação do resultado, os (as) candidatos (as)
selecionados (as) deverão comparecer à Gerência de Formação
e Aperfeiçoamento dos Profissionais da Educação, no prazo
de 15 (quinze) dias para assinatura do Termo de Compromisso
específico, sendo considerado desistência o seu não
comparecimento no prazo acima estabelecido.

4.) O resultado definitivo do presente processo seletivo será
homologado pela Diretora da Unidade de Gestão de Pessoas
(UGP), da Secretaria de Estado da Educação e Cultura e divulgado
aos (as) interessados (as) até o dia 19 de Dezembro de 2008.

Teresina, 14 de dezembro de 2008.

Maria do Socorro de Souza Meireles
Diretora da Unidade de Gestão de Pessoas

OF.  222

OUTROS

CAJUPI CIA. AGRÍCOLA DO PIAUÍ
CNPJ/MF N.º 08.264.228/0001-09

Empresa Beneficiária dos Incentivos Fiscais do Nordeste – FINOR
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Ficam convocados os acionistas da CAJUPI Cia. Agrícola do Piauí
para se reunirem, na sede social da empresa, sita na Fazenda São
João B, s/n – Zona Rural no Município de Baixa Grande do Ribeiro,
PI, em Assembléia Geral Extraordinária, às 08:00 (oito) horas do dia
28 de Novembro de 2008, para deliberarem sobre a retificação das
deliberações tomadas na Assembléia Geral Extraordinária realizada
no dia 26.06.2008.

Baixa Grande do Ribeiro – PI, 11 de Novembro de 2008.

Ricardo Maia Aguiar
Presidente do Conselho de Administração

P.P. 9845

3 - 1

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRA INSTÂNCIA

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ – 5ª VARA

EDITAL PARA CONHEÇIMENTO DE TERCEIROS

COM PRAZO  30(TRINTA) DIAS

O DOUTOR BRUNNO CHRISTIANO CARVALHO CARDOSO,
Juiz Federal na titularidade da 5ºVara, Seção Judiciária do Estado do Piauí.

FAZ SABER, aos que o presente o Edital virem ou dele tomarem
conhecimento, que tem em curso nesta 5º Vara Federal/PI, a Ação de
Desapropriação Para Fins de Reforma Agrária - Processo n° 2007.6532-
6, classe 05118, movido pelo INSTITUTO NACIONAL DE
COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA - INCRA em face  HÉLIO
FORTES NAPOLEÃO DO RÊGO,  proprietário do imóvel  rural
denominado “Fazenda Graça” com área registrada de 1.071,9000ha( um
mil e setenta e um hectares e noventa ares),  encravado  na Datas São José
e Boa Esperança, município de José de Freitas, Estado do Piauí, transcrito
em nome do proprietário Hélio Fortes Napoleão do Rego, às fls. 144, Livro
2-G, Matrícula n 2.256, Registro R-3-2.256,  Cartório do 1º oficio da Comarca
de José de Freitas,  Estado do Piauí, que foi declarado de interesse social
para fins de reforma agrária, pelo Decreto de 18 de outubro de 2005,
publicado no Diário Oficial da União, Seção 1, de 19 de outubro de 2005,
ficando  citados, por este edital, os demais interessados ausentes, incertos
e desconhecidos, para contestar e acompanhar a ação, sob pena de revelia,
e neste caso, presumir-se-ão aceitos como verdadeiros os fatos alegados
pela parte autora, tudo de acordo e nos termos do parágrafo 2º do art. 6º,
da Lei Complementar nº 76, de 06/07/93. E para que chegue ao conhecimento
dos interessados, expedi o presente Edital, que será publicado à custa do
expropriante, por 02(duas) vezes na imprensa local e 01(uma) vez na
imprensa oficial, sendo também afixado no átrio deste Juízo. Dado e
passado nesta cidade de Teresina, capital do Estado do Piauí, aos 26 de
agosto de 2008 Eu, _______ Bel. Aléssio Sales Lustosa, Diretora de
Secretaria da 5ª Vara/PI, fiz digitar e subscrevo.

BRUNNO CHRISTIANO CARVALHO CARDOSO
Juiz Federal na Titularidade da 5ºVara/PI